



Tlf.: 76 42 94 00
vejle@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Roms Hule 4, 1. sal
DK-7100 Vejle
CVR-nr. 20 22 26 70

R. FRIMODT PEDERSEN A/S
NDR. STATIONSVEJ 3, 8721 DAUGÅRD
ÅRSRAPPORT
2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 4. oktober 2016

Kurt Kristoffersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	5
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-10
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12-13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	R. Frimodt Pedersen A/S Ndr. Stationsvej 3 8721 Daugård Telefon: 75895444 Telefax: 75895831 Hjemmeside: www.frimodt-p.dk CVR-nr.: 67 33 85 10 Stiftet: 25. september 1985 Hjemsted: Daugård Regnskabsår: 1. juli 2015 - 30. juni 2016
Bestyrelse	Inge Frimodt Pedersen John Frimodt Pedersen Jan Frimodt Pedersen Kurt Kristoffersen
Direktion	Jan Frimodt Pedersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle
Pengeinstitut	Sydbank Kirketorvet 4 7100 Vejle

HOVED- OG NØGLETAL

	2015/16 tkr.	2014/15 tkr.	2013/14 tkr.	2012/13 tkr.	2011/12 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	29.485	29.146	30.693	27.744	29.612
Driftsresultat.....	13.220	13.725	16.145	14.083	15.690
Finansielle poster, netto.....	1.317	1.100	1.462	989	1.494
Årets resultat før skat.....	14.537	14.825	17.607	15.072	17.184
Årets resultat.....	11.335	11.328	13.287	11.296	12.878
Balance					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	1.067	410	89	1.426	710
Balancesum.....	76.001	73.953	78.464	74.221	77.657
Egenkapital.....	53.359	53.324	53.296	53.009	53.013
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	12.007	12.730	12.091	17.468	1.627
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	-657	3.303	-89	-579	-449
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	-11.300	-13.000	-11.300	-13.000	-10.000
Pengestrømme i alt.....	50	3.033	702	3.889	-8.822
Nøgletal					
Afkastningsgrad.....	19,4	19,5	23,1	19,8	22,9
Soliditetsgrad.....	70,2	72,1	67,9	71,4	68,3
Egenkapitalforrentning.....	21,2	21,2	25,0	21,3	24,3
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	24	23	22	22	22

Nøgletallene følger i al væsentlighed Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i at levere transmissionsteknik til industrien. Selskabet repræsenterer førende europæiske producenter af elektro- og gearmotorer, tandhjuls- og snækkegear, elektromagnetiske bremsere og koblinger samt frekvensomformere.

Usædvanlige forhold

Der vurderes ikke at være indtruffet usædvanlige forhold i regnskabsåret 2015/16.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Forventningerne til aktivitetsniveau og resultat i regnskabsåret 2015/16 blev indfriet. På denne baggrund anser bestyrelsen årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Særlige risici

Selskabet er undergivet risici af kommerciel art, men disse afviger ikke fra, hvad der er sædvanligt i branchen.

Miljøforhold

Selskabet har udarbejdet principper for miljø og sikkerhed og giver områderne højt fokus.

Forventninger til fremtiden

Forventningerne til det kommende års resultat ligger på niveau med det for 2015/16 realiserede.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		29.484.639	29.145.906
Personaleudgifter.....	1	-15.398.906	-14.539.495
Af- og nedskrivninger.....		-865.645	-881.196
DRIFTSRESULTAT		13.220.088	13.725.215
Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer.....		199.470	178.755
Andre finansielle indtægter.....		1.271.063	1.267.538
Andre finansielle omkostninger.....		-153.775	-346.011
RESULTAT FØR SKAT		14.536.846	14.825.497
Skat af årets resultat.....	2	-3.202.062	-3.497.568
ÅRETS RESULTAT		11.334.784	11.327.929
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		11.300.000	11.300.000
Overført resultat.....		34.784	27.929
I ALT		11.334.784	11.327.929

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Grunde og bygninger.....		1.462.529	1.791.056
Tekniske anlæg og maskiner.....		280.407	134.120
Personvogne.....		1.196.491	1.083.329
Materielle anlægsaktiver.....	3	2.939.427	3.008.505
ANLÆGSAKTIVER.....		2.939.427	3.008.505
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		30.618.179	29.844.903
Varebeholdninger.....		30.618.179	29.844.903
Tilgodehavende fra salg.....		21.743.898	20.311.200
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		30.418	0
Andre tilgodehavender.....		4.570	19.583
Periodeafgrænsningsposter.....		261.011	264.934
Tilgodehavender.....		22.039.897	20.595.717
Andre værdipapirer.....		4.190.761	4.340.360
Værdipapirer.....		4.190.761	4.340.360
Likvider.....		16.212.859	16.163.241
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		73.061.696	70.944.221
AKTIVER.....		76.001.123	73.952.726

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Aktiekapital.....		5.200.000	5.200.000
Overført overskud.....		48.159.042	48.124.258
EGENKAPITAL.....	4	53.359.042	53.324.258
Udskudt skat.....		68.092	114.297
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		68.092	114.297
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		4.410.025	2.740.843
Gæld til tilknyttede selskaber.....		287.620	0
Selskabsskat.....		2.086.562	2.460.358
Anden gæld.....		4.489.782	4.012.970
Udbytte.....		11.300.000	11.300.000
Kortfristede gældsforpligtelser.....		22.573.989	20.514.171
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		22.573.989	20.514.171
PASSIVER.....		76.001.123	73.952.726
 Eventualposter mv.	5		
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
 Nærtstående parter	7		
 Ejerforhold	8		

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Årets resultat.....	11.334.784	11.327.929
Årets afskrivninger tilbageført.....	829.766	822.521
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-103.255	0
Regulering af andre finansielle omkostninger.....	149.599	251.162
Skat af årets resultat tilbageført.....	3.202.062	3.497.568
Betalt selskabsskat.....	-3.622.062	-5.511.400
Ændring i varebeholdninger.....	-773.276	2.658.733
Ændring i tilgodehavender.....	-1.444.180	499.261
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank, skat og udbytte).....	2.433.614	-816.063
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITETER.....	12.007.052	12.729.711
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-1.067.433	-410.000
Salg af materielle anlægsaktiver.....	410.000	0
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter.....	0	3.712.878
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-657.433	3.302.878
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-11.300.000	-13.000.000
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-11.300.000	-13.000.000
ÆNDRING I LIKVIDER.....	49.619	3.032.589
Likvider 1. juli.....	16.163.241	13.130.652
LIKVIDER 30. JUNI.....	16.212.860	16.163.241

NOTER

	2015/16 kr.	2014/15 kr.	Note
Personaleudgifter			1
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	24	23	
Løn og gager.....	13.439.209	12.709.368	
Bidrag til pensionsordninger, sociale fonds m.v.....	1.862.379	1.708.118	
Omkostninger til social sikring.....	97.318	122.009	
	15.398.906	14.539.495	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	3.247.002	3.584.432	
Regulering skat vedrørende tidligere år m.m.....	1.265	0	
Regulering af udskudt skat.....	-46.205	-74.024	
Reg. af udsk. skat som følge af ændret skattesats.....	0	-12.840	
	3.202.062	3.497.568	
Materielle anlægsaktiver			3
	Grunde og bygninger	Tekniske anlæg og maskiner	Personvogne
Kostpris 1. juli 2015.....	16.361.853	5.300.154	1.722.866
Tilgang.....	41.681	255.752	770.000
Afgang.....	0	-592.344	-660.198
Kostpris 30. juni 2016.....	16.403.534	4.963.562	1.832.668
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015.....	14.570.797	5.166.034	639.537
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-592.344	-353.453
Årets afskrivninger	370.208	109.465	350.093
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016.....	14.941.005	4.683.155	636.177
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016.....	1.462.529	280.407	1.196.491

NOTER

			Note
Egenkapital			4
	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. juli 2015.....	5.200.000	48.124.258	53.324.258
Forslag til årets resultatdisponering.....		34.784	34.784
Egenkapital 30. juni 2016.....	5.200.000	48.159.042	53.359.042
Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.			
		2016 kr.	2015 kr.
Aktiekapital			
Aktiekapitalen er fordelt således:			
Aktier, 3 stk. a nom. 1.000.000 kr.....		3.000.000	3.000.000
Aktier, 1 stk. a nom. 500.000 kr.....		500.000	500.000
Aktier, 1 stk. a nom. 230.000 kr.....		230.000	230.000
Aktier, 2 stk. a nom. 180.000 kr.....		360.000	360.000
Aktier, 9 stk. a nom. 100.000 kr.....		900.000	900.000
Aktier, 2 stk. a nom. 50.000 kr.....		100.000	100.000
Aktier, 11 stk. a nom. 10.000 kr.....		110.000	110.000
		5.200.000	5.200.000
Eventualposter mv.			5
<i>Hæftelse i sambeskatningen</i>			
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.			
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for R. W. Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.			
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			6
Der påhviler selskabet sædvanlige branchemæssige garantier og forpligtelser.			

NOTER**Note****Nærtstående parter**

7

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Moderselskabet R. Frimodt Pedersen Holding A/S samt ultimativt moderselskab R. W. Holding ApS, begge Ndr. Stationsvej 3, 8721 Daugård.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter tilknyttede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

Ejerforhold

8

Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som enejer af aktiekapitalen:

R. Frimodt Pedersen Holding A/S
Ndr. Stationsvej 3
8721 Daugård